
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 3  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie zlecania zadań podmiotom ochrony ludności 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) w związku z art. 153 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 

i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa sposób zlecania zadań podmiotom ochrony ludności, 

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

2. Zarządzenia nie stosuje się do poleceń realizacji zadań ochrony ludności przez 

podmioty ochrony ludności podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanemu dalej „Ministrem”, lub przez niego nadzorowane, albo gdy podmiot ochrony 

ludności jest zobowiązany do realizacji tego zadania. 

§ 2. 1. W Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanym dalej 

„Ministerstwem”, zlecanie zadań podmiotom ochrony ludności, prowadzi i koordynuje 

komórka organizacyjna właściwa w sprawach ochrony ludności i obrony cywilnej, zwana 

dalej „komórką koordynującą”. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o ochronie ludności, rozumie się przez to również 

obronę cywilną, na zasadach określonych w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 40



 

 

§ 3. Zlecenie zadania podmiotowi ochrony ludności może nastąpić w drodze: 

1) porozumienia w sprawie realizacji zadania; 

2) konkursu wewnętrznego; 

3) konkursu. 

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia konieczności zlecenia zadania podmiotowi ochrony 

ludności komórka koordynująca dokonuje analizy i rekomenduje właściwemu członkowi 

kierownictwa Ministerstwa sposób zlecenia zadania, o którym mowa w § 3. 

2. Dokonując rekomendacji sposobu zlecenia zadania bierze się pod uwagę przede 

wszystkim sprawność oraz skuteczność zlecenia realizacji zadania, a w miarę możliwości 

również otwartość i konkurencyjność wyboru. 

3. Dokonując rekomendacji sposobu zlecenia zadania komórka koordynująca analizuje 

przede wszystkim: 

1) rodzaj zadania; 

2) obszar terytorialny realizacji zadania; 

3) podmioty ochrony ludności posiadające zdolności do realizacji zadania; 

4) wymagany termin realizacji zadania, w tym ryzyko opóźnienia w realizacji zadania. 

§ 5. Właściwy członek kierownictwa Ministerstwa dokonuje wyboru sposobu zlecenia 

zadania podmiotowi ochrony ludności. 

§ 6. 1. Zlecenie realizacji zadania podmiotowi ochrony ludności w drodze porozumienia 

w sprawie realizacji zadania następuje przez przedstawienie propozycji zawarcia 

porozumienia o realizacji zadania ochrony ludności wybranemu podmiotowi ochrony 

ludności. 

2. Wyboru podmiotu ochrony ludności, któremu przedstawiana jest propozycja zawarcia 

porozumienia w sprawie realizacji zadania ochrony ludności, dokonuje komórka 

koordynująca, uwzględniając kryteria, o których mowa w § 4 ust. 3. Wybrany podmiot może 

być wskazany w rekomendacji, o której mowa w § 4 ust. 1. 

3. Do zlecenia realizacji zadań podmiotowi ochrony ludności w drodze porozumienia 

w sprawie realizacji zadania stosuje się odpowiednio przepisy § 13 i § 16 zarządzenia nr 53 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 sierpnia 2020 r. w sprawie 

organizacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji zlecania zadań 

publicznych (Dz. Urz. Min. Spraw. Wew. i Ad. poz. 71, z 2022 r. poz. 57 oraz z 2023 r. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 40



 

 

poz. 38), przy czym przez „zlecenie realizacji zadania publicznego” rozumie się „zlecenie 

realizacji zadania ochrony ludności”. 

§ 7. 1. Zlecenie realizacji zadania podmiotowi ochrony ludności w drodze konkursu 

wewnętrznego następuje przez przedstawienie oferty realizacji zadania ochrony ludności 

wybranym podmiotom ochrony ludności. 

2. Ustalenia grupy podmiotów ochrony ludności, którym przedstawiana jest oferta 

realizacji zadania ochrony ludności, dokonuje komórka koordynująca, uwzględniając  

kryteria, o których mowa w § 4 ust. 3. Grupa podmiotów może być określona 

w rekomendacji, o której mowa w § 4 ust. 1. 

3. Z grupy podmiotów, o których mowa w ust. 2, które przystąpiły do konkursu 

wewnętrznego, komórka koordynująca dokonuje wyboru podmiotu, któremu zleca się 

realizację zadania. Wyboru dokonuje się po przeprowadzeniu oceny odpowiedzi na ofertę, 

o której mowa w ust. 1, uwzględniając kryteria, o których mowa w § 4 ust. 3. Dokonując 

wyboru podmiotu komórka koordynująca może zwracać się do podmiotów ochrony ludności, 

które przystąpiły do konkursu wewnętrznego o przedstawienie informacji i wyjaśnień. 

4. Z wyboru podmiotu, któremu zleca się realizację zadania, sporządza się protokół 

zawierający uzasadnienie wyboru. 

5. Do zlecenia realizacji zadania podmiotowi ochrony ludności w drodze konkursu 

wewnętrznego stosuje się odpowiednio przepisy § 13 i § 16 zarządzenia, o którym mowa 

w § 6 ust. 3, przy czym przez „zlecenie realizacji zadania publicznego” rozumie się „zlecenie 

realizacji zadania ochrony ludności”. 

§ 8. 1. Zlecenie realizacji zadania podmiotowi ochrony ludności w drodze konkursu 

następuje odpowiednio na zasadach określonych w § 4 ust. 1, § 5 ust. 1 i 3, § 6-11, § 13 i § 16 

zarządzenia, o którym mowa w § 6 ust. 3, przy czym przez „zlecenie realizacji zadania 

publicznego” rozumie się „zlecenie realizacji zadania ochrony ludności”. 

2. Zlecenie realizacji zadania ochrony ludności nie stanowi realizacji art. 11 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940). 

§ 9. Kontrola realizacji zadania ochrony ludności jest prowadzona na podstawie ustawy 

z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 40



 

 

§ 10. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie od dnia 1 września 2025 r. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 40


